СОВЕТ

                  ДЕПУТАТОВ
          МУНИЦИПАЛЬНОГО
              ОБРАЗОВАНИЯ
  ПРИРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
     НОВООРСКОГО РАЙОНА
   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
               третьего созыва

                 РЕШЕНИЕ

         От  04.03.2016 года  № 36

	О плане работы Совета депутатов

муниципального образования

Приреченский сельсовет Новоорского

района Оренбургской области на  2016 год.

В соответствии с Уставом Приреченского  сельсовета и Регламентом Совета депутатов муниципального образования Приреченский сельсовет, Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области  на  2015 год, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента подписания .

3. Поручить организацию исполнения настоящего Плана Главе муниципального образования и постоянным комиссиям Совета депутатов.

Глава муниципального образования

Приреченский сельсовет

С.И.Чиков

Приложение к решению

Совета депутатов муниципального

образования Приреченский сельсовет

от  04.03.2016  года  № 36
ПЛАН  РАБОТЫ  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

 НА 2016 ГОД

	№ пп
	Наименование рассматриваемых вопросов
	Субъект законодательной инициативы
	Постоянная депутатская комиссия
	Срок рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Об утверждении изменений и дополнений № 5 в Устав муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области»
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
	1 квартал

	Внесение изменений в решение Совета депутатов  Приреченский сельсовет № 26 от 29.12.2015 года «Об утверждении бюджета муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области на 2016 год»
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.

	2.
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов № 40 от 13.05.2011 года О принятии Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Приреченский  сельсовет»
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
	1 квартал

	3.
	Об утверждении правил благоустройства муниципального образования Приреченский

сельсовет Новоорского района Оренбургской области
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
	1 квартал

	4.
	О внесений изменений в Решение Совета депутатов от 29.12.2015 года № 28 «Об утверждении Положения  о порядке осуществления муниципального жилищного контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда и соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам  и нормам, иным требованиям законодательства на территории муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского  района Оренбургской области»
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
	1 квартал

	5.
	О плане работы Совета депутатов муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области на  2016 год.
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.

	2 квартал

	6.
	Подготовка к выборам в Законодательное собрание Оренебургской области
	Мандатная комиссия
	Депутатская комиссия по промышленности и агропромышленному комплексу.
	2 квартал

	7.
	Отчет Главы муниципального образования о работе администрации  в 2016 году.
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
	2 квартал

	8.
	Отчет об исполнении бюджета МО Приреченский сельсовет, утвержденного решением Совета депутатов №  26   от 29.12.2015 года  за 1 квартал 2016 г.
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
	2 квартал

	3 квартал

	9.
	По обследованию образовательных учреждений
	Депутатская комиссия по промышленности и агропромышленному комплексу.
	Депутатская комиссия по промышленности и агропромышленному комплексу.

	10.
	О готовности объектов соцкультбыта многоэтажных домов к эксплуатации в зимний период.
	Глава МО
	Депутатская комиссия по промышленности и агропромышленному комплексу.
	3 квартал

	11.
	Отчет об исполнении бюджета МО Приреченского сельсовета, утвержденного решением Совета депутатов № 26    от 29.12.2015 года за 1  полугодие 2016 г.
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
	3 квартал

	12.
	Проведение выборов в Законодательное собрание Оренбургской области
	Мандатная комиссия

	4 квартал

	13.
	О проекте бюджета муниципального образования Приреченский  сельсовет на 2017 год.

	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
	4 квартал

	14.
	Об утверждении ставок земельного налога
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
	4 квартал

	15.
	Об утверждении ставок налога на имущество с физических лиц
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
	4квартал

	16.
	Отчет об исполнении бюджета МО Приреченского сельсовета, утвержденного решением Совета депутатов  №  26   от 29.12.2014 года за 3 квартал 2016 г.
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
	4 квартал

	17.
	Об утверждении бюджета муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района оренбургской области на 2017 год
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
	4 квартал

	18.
	О передаче полномочий: по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры; по организации библиотечного обслуживаниянаселения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.

	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
	4 квартал

	19.
	О передаче полномочий муниципального образования Приреченкий сельсовет в сфере архитектуры и градостроительства муниципальному образованию Новоорский район
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
	4 квартал

	20.
	О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля муниципального образования

Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области муниципальному образованию «Новоорский район» Оренбургской области.

	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
	4 квартал

	21.
	Об утверждении тарифов на водоснабжение и водоотведение на территории муниципального образования Приреченский сельсовет
	Глава МО
	Комиссия по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.
	4 квартал

PAGE
6